
Číslo 6 Prosinec 2018 

Borský zpravodaj 

 Tento úvodník bych chtěla věnovat všem, komu není lhostejno 

obětovat část svého volného času a přispět tak k dobru a blahu ostat-
ních. Chtěla bych především děkovat. Děkovat vám všem, kdo se 
dlouhodobě ale třeba i nově podílíte na zkvalitňování života v naší 

obci. 
Je vás velká spousta, proto bych nechtěla mluvit nijak konkrétně, mys-
lím, že se zde v tomto textu určitě najdete. Nemluvím pouze o těch, 

kteří pořádají pro místní občany společenské akce, ale i o ostatních 
dobrovolnících, kteří jsou ochotni vždy pomoci, a také o vás kteří se 

např. staráte o obecní pozemek nebo majetek ve svém okolí tak, abychom ho 

mohli my ostatní využívat a bylo nám na těchto místech hezky. Společné vám 
všem je, že to děláte nezištně a s mnohdy velkým nasazením. Přeji Vám, ať 

Vás toto nasazení neopouští a ať máte stále dostatek energie pro druhé.  
 Děkuji vám všem, kdo jste se mi snažili usnadnit a zpříjemnit první týdny 

ve funkci starostky vám všem kdo jste mi nabídli pomoc ve vám blízkém obo-

ru, který je pro mě třeba cizí. Velice si veškeré nabídnuté pomoci vážím, a 
pokud jsem ji doposud nevyužila, jistě ji využiji v budoucnu. Závěrem bych 
vám všem, milí spoluobčané, chtěla popřát krásné prožití letos snad i bílých 

Vánoc v kruhu vašich nejbližších.  
  Do nového roku vám pak přeji především pevné zdraví, vše ostatní už lze 
ovlivnit a těším se na setkávání s Vámi.  Lucie Dostálová – vaše starostka:-) 

24. listopadu připravily členky SPOZ druhé vítání občánků v tomto roce.  Všem dětem a jejich 

rodičům přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti! Foto: Stanislav Charvát  

PRVNÍ POZVÁNKY V ROCE 2019 
5.1. Taneční zábava SDH  

       k tanci bude hrát skupina  ACCORT 

19.1. Ples SRPDŠ se skupinou CHOWI BAND 

9.2. Ples TJ Družstevník Bory  

    se skupinou Maraton 

17.2. Dětský karneval – MOP Bobeš 

23.2. Masopustní průvod.  

        Večer k tanci a poslechu zahraje CHOWI BAND  

H
O

L
Ý

 V
R

C
H

 2
0
1
9
  
  
S
ta

rt
u
je

m
e
 j
ak

o
 v

žd
y 

1
.1

.v
e
 1

2
.3

0
 h

o
d
. 
o
d
 V

av
e
rk

o
vý

ch
. 



Stránka 2 Borský zpravodaj  

     Ze zápisu ze schůze RO konané 7.11.2018  
Přítomni:  Lucie Dostálová, Pavel Vávra, Aleš Vávra, Karel Ko-

vář, Josef Březka 

- Rada obce neschvaluje zřízení pracovního místa VPP od 1.12. 

2018, z důvodu omezené dotační podpory z úřadu práce. Rada 

obce bude hledat jiné řešení jak zajistit údržbu obecních pro-

stranství, např. aktivní důchodce. 

- Rada obce schvaluje pronajmutí ordinace pro MUDr. Pulce za 

nájemné včetně služeb za 0,-Kč/měsíčně od 12. 11. 2018. 

- Rada obce schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1105/12 o 

výměře cca 50 m2 XXX na jeden rok za cenu obvyklou.  

 - Rada obce schvaluje pronájem části pozemku p. č. 96/1 o výmě-

ře cca 100 m2 XXX na jeden rok za cenu obvyklou.  

- Rada obce schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku p. č. 

96/1 o výměře cca 70 m2 XXX na jeden rok za cenu obvyklou.  

- Rada obce schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku p. č. 

1098/1 o výměře cca 50 m2 XXX na jeden rok za cenu obvyklou. 

Všichni pronajímatelé odpovídají za bezpečnost skladovaného 

dřeva. 

- Rada obce ukládá starostce jednat ve věci opravy staré hasičky.  

- Rada obce zamítá žádost Jaroslava Holého na provozování 

atrakcí na Dožínkové pouti v DB 2019. Obec osloví i v příštím 

roce paní Šamanovou, která zde provozuje pouťové atrakce již 

několik let. 

- Rada obce schvaluje zachování cen palivového dřeva a nájmů 

pozemků. Ceny jsou následující: měkké (jehličnaté) dřevo: 210,-/

prm bez DPH, tvrdé (listnaté) dřevo: 270,-/prm bez DPH. Stromy 

do průměru 10 cm a klestí je zdarma.  

Ceny nájmu pozemků k zemědělskému využití 0,04 Kč/m2 ročně a 

nájem pozemku určeného ke skladování 1,-Kč/m2 ročně. 

-  Rada obce bere na vědomí informaci o ředitelském volnu v ZŠ 

v pátek dne  9.11. 2018. 

- Rada obce souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy s XXX 

dohodou na rybníky u ČOV k 31.12.2018. 

- XXX žádá o snížení stočného pro dceru, která studuje v Brně a 

je ubytovaná přes týden na internátě. Nicméně neplatí poplatky 

za stočné v místě studia, proto byla žádost zamítnuta. 

 

     Zápis z 2. jednání ZO Bory 30. 11. 2018  
Přítomni: 14 členů ZO 

Omluveni: Mgr. Chalupa Martin. (dostavil se později) 

Hosté: Ing. Zástěra, veřejnost  

- ZO schvaluje, že jednacím dnem zastupitelstva bude čtvrtek 

- Nástavba ZŠ. Starostka seznámila přítomné se situací nástavby 

školy, s jednáním s ředitelem školy a jednáním s Ing. Gregarem. 

Na dnešní jednání zastupitelstva byl pozván Ing. Zástěra – staveb-

ní projektant a technický dozor. 

Ing. Zástěra seznámil zastupitelstvo s plánovanými stavebními 

pracemi a vyjádřil se k projektu, ke statice, doplnil informace 

ohledně klimatizace, informoval, že při takovéto stavbě by měla 

obec počítat i s víceprácemi. 

J. Březka - dotaz na strop – zda se musí měnit? Ing. Zástěra odpo-

vídá, že strop neunese zátěž, je nutný nový strop. 

Otázka zastupitelů: Kolik stojí vícepráce? Odpověď Ing. Zástěry: 

na celkové stavbě je třeba počítat vícepráce 20% 

Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtem na nástavbu a 

seznámila přítomné s tím, že našla chybu v žádosti o dotaci. Žá-

dost byla podána chybně a obec by musela zaplatit navíc ještě 

DPH v hodnotě 4,3 mil. Kč. Žádost vypracovala firma E-

consulting E.U.R. – Ing. Fiala 

Dotaz R. Holoubka zda má obec dostatečné finance a navrhuje, 

aby starostka obce  kontaktovala právníka a zjistila, jaká jsou ře-

šení v případě špatně podané žádosti. 

Jak pokračovat dál? Zastupitelé do příštího jednání mají čas na 

bližší seznámení se s celým problémem nástavby. 

Návrh místostarosty - vybudovat místo nástavby novou vývařov-

nu a v horním patře zřídit odborné učebny včetně propojení se 

školou i školkou. 

Plánování vývařovny, dotaz na cenu nové budovy – Ing. Zástěra 

odhaduje cca 12,5 mil Kč při výměře 240 m2. 

Závěr starostky - chyba není v projektové dokumentaci, ale 

v podané žádosti. 

O nástavbě se nehlasovalo. 

ZO vzalo na vědomí informace týkající se nástavby ZŠ. 

- Sběrný dvůr 

Informace starostky o stavu projektu sběrného dvora, na který 

byla Obci schválena dotace. Žádost o dotaci, projektovou doku-

mentaci a vše s tím spojené zajišťuje firma ISES, s.r.o.. Za projekt. 

dokumentaci bylo firmě vyplaceno 149 tis. Kč. 

Hodnocení projektové dokumentace Ing. Zástěrou – dokumenta-

ce vykazuje spoustu chyb; nebylo provedeno základní šetření – 

inženýrsko-geologický průzkum; skladba souvrství zpevněné plo-

chy neunese vyšší zátěž nákladních automobilů; dokumentace 

neřeší odvodnění; výškový popis terénu; ohraničení asfaltové 

plochy obrubníky; napojení na stávající asfaltovou plochu. 

Rada Ing. Zástěry zní – nechat firmu ISES dopracovat dokumenta-

ci a provést zátěžové testy podloží. 

Starostka kontaktuje firmu a bude požadovat provedení zátěžo-

vých testů, doplnění projektové dokumentace, stavebních vý-

počtů a dalších nedostatků. Doplnit zátěžové testy, průzkum 

podloží, doplnit do projektu a dokumentace stavební prvky navr-

žené zastupiteli. 

- Kritéria pro prodej stavebních parcel 

Starostka představila žádosti, které už obec eviduje. V současné 

době vlastní obec 7 stavebních parcel určených k prodeji. Trvá 

zájem o jednu parcelu třemi zájemci. ZO schvaluje, že upřednost-

něni budou občané Borů chronologicky, jak byly podány žádosti o 

stavební parcely a poté další žadatelé opět chronologicky. 

- Dohody o pracovní činnosti zastupitelů 

Starostka informovala zastupitele o tom, že pokud někdo ze za-

stupitelů vykonává pro obec finančně ohodnocenou činnost, musí 

o tom hlasovat zastupitelstvo. Týká se to pana Špačka M. – údrž-

ba poldru a pana Vávry A. – správa ČOV. 

ZO schvaluje, aby Milan Špaček v roce 2019 vykonával údržbu 

poldru a Aleš Vávra bude vykonávat správce ČOV.  

- ZO schvaluje likvidaci i způsob likvidace vyřazovaného majetku 

obce Bory i ZŠ Bory 

- Stočné 2019 

Starostka informovala o výpočtu ceny stočného, který obdržela 

od Ing. Kocůra ze společnosti Provod.  Cena je navržena 1120,- 

Kč + 168,- Kč DPH tedy celkem 1288,- Kč 

Návrh M. Špačka aby cena stočného byla 1.150,- Kč včetně DPH 

s tím, že by obec celkově doplácela 84 tis. Kč ZO neschválilo.  

Cena stočného pro rok 2019 bude 1288,- včetně DPH 

-Zastupitelstvo nařizuje ZŠ odvod odpisů ve výši 13.850,88 Kč na 

účet obce 

- Rozpočtové opatření č. 10/2018 

Starostka informovala, proč bylo vytvořeno rozpočtové opatření, 

popsala každou položku, vysvětlila výdaje a příjmy. 

ZO schválilo rozpočtové opatření č.10/2018 v celkové výši 

1.138.266,- Kč        

Dotaz na odměnu při skončení volebního období starosty a od-

stupné místostarostky – odpověď starostky: odstupné i odchod-

né je dané zákonem, a to i v případě, že mandát skončí koncem 

volebního období. Odstupné bude vyplaceno bývalému starostovi 

Josefu Březkovi a bývalé místostarostce Blance Křížové. 

 Žádosti 

- ZO schvaluje proplatit nevyčerpanou dovolenou J. Březky. 

Různé 

- ZO bere na vědomí informaci ředitele školy o přerušení provo-

zu MŠ v době vánočních prázdnin.  

- Obec Radostín n.Osl. zaplatila 490 tis. Kč dědicům po MUDr. 

Šubrtovi za kartotéku, a žádá po obci Bory zaplatit částka 

140.608,- Kč za borské pacienty pana Dr. Šubrta, které převzal 
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MUDr. Pulec. Částka byla stanovena podle počtu obyvatel nad 

15 let jednotlivých spádových obcí. 

Starostka informovala, že v době, kdy začal MUDr. Pulec ordino-

vat, bylo pacientů z Borů 115. Zastupitelé požadují přepočítat 

částku příspěvku podle skutečného počtu pacientů. 

- Návrh M. Špačka nainstalovat osvětlení na budovu bývalé MŠ. 

Když jdou děti do MOP Bobše, chodí až k zadnímu vchodu do 

budovy po tmě. 

- Žádost o příspěvek na zateplení a opravu komína na fotbalo-

vých kabinách. Cena zateplení je 6.300,- Kč – návrh Kotačka L. 

Zastupitelstvo schválilo proplacení nákladů na zateplení a opravu 

komína. 

- Informace starostky o opravě komínu v KD - komín nemá 3 

roky revizi, závady byly v tomto týdnu odstraněny. Starostka vše 

zdokumentuje a pošle p. Flaišmanovi- revizní technik na kotle a 

komíny pro vyhotovení revizní zprávy. 

- Návrh  Kotačky L. přidat do rozpočtu obce pro příští rok pří-

spěvek na činnost MOP Bobeš. 

I- nformace starostky o sestavování rozpočtu – pracovní schůzka 

zastupitelů proběhne v pátek 7.12.2018. 

- Informace starostky o možnosti pořízení posypovače na údrž-

bu silnic obce, předložení návrhů. Návrh dát do rozpočtu peníze 

na pořízení sypače a prohrnovací radlice. 

- Informace starostky o dotacích na VPP a návrh hledat někoho 

na stálý pracovní poměr k paní Haškové na údržbu obce. 

- Informace starostky o vyjádření PČR k umístění zrcadla u ulič-

ky. Žádost je kladně vyřízena. 

- Informace starostky o staré hasičce – budou pokračovat jedná-

ní ohledně bourání, stavění, využití.  

- Starostka zjistí možnosti dotací na zasíťování stavebních po-

zemků. 

- Dotaz A. Vávry na umístění svodidel na Oklíku – o svodidla už 

se žádá několik let, zatím neúspěšně. Starostka zahájí další jedná-

ní. 

 

Zápis ze schůze RO konané 7.12.2018 

Přítomni všichni člevé RO. 

Rada obce schvaluje záměr pronájmu pozemků v k. ú.  Horní 

Bory,  p. č. 979/3 o výměře cca 1327 m2 a parc.č.820 o výměře 

cca 160 4 m2. 

 

 Tyto dokumenty byly zkráceny a upraveny v souladu se zákonem 

o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb., v plném znění. I v souladu 

s GDPR. 

INFORMACE  Kancelář OÚ bude naposledy otevřena 

19.12.2018 a znovu po novém roce otevřena 2.1.2019 
MUDr. Jiří Pulec - vánoční svátky a změny po 2.1. 
MUDr. Jiří Pulec, prosí své pacienty, aby si své trvalé léky 
vyzvedli zavčas před Vánočními svátky.  
V tuto dobu bude ordinovat pouze v Radostíně n/O. a to:   
 čt   27.12. 2018 NEORDINUJE 
 pá  28.12. 2018    7:00 - 12:00 
 po  31.12.2018     7:00 - 12.00 
Změna ordinačních hodin od 2.1.2019  

Po    7:00 - 12:00 Radostín n/O.    13:00 - 16:00 ordinace Bory 
Út     7:00 - 11:00 ordinace Ostrov n/O.  12:00 - 16:00  Rado-

stín n/O. 
St     7:00 - 14:00  (možnost objednání od 10:00 hod.) 
Čt     16:00 - 18:00 akutní případy, objednaní pacienti 
Pá     7:00 - 12:00 
MUDr. Bartošík gynekolog v Radostíně nad Oslavou, ozna-
muje, že nebude ordinovat 31.12.2018. 
MUDr. Klimecký bude mezi svátky ordinovat vždy dopoled-

ne. To znamená, že 27.12.,  28.12. a 31.12.2018 bude dopoled-
ní ordinace vždy od 7.00 do 11.00 hodin. Odpolední ordinace 

pro malé děti nebudou.  

Obecní knihovna bude koncem roku půjčovat v pátek  21. a 
28.12 od 17. do 19. hod.  

Svoz komunálního odpadu v pátek 28.12.2018 
Souhlas se zasíláním hlášení obecního rozhlasu do e-
mailu. Vážení občané už delší čas zasíláme řadě z vás hlášení 
obecního rozhlasu do e-mailu. V souladu s GDPR je nutné mít 
souhlas se zasíláním podložen písemně. Proto prosíme o vypl-

nění tohoto dokumentu, (který naleznete ke stažení na 
www.bory.cz ), a odevzdání, či odeslání na Obec.  
Poplatky 2019. (Prosím, platit opravdu až od ledna!)  

Odpady 500,- Kč/osoba - splatnost do 31.5.2019, děti do 5 let 

osvobozeny, 

stočné 1288,- Kč/osoba - splatnost do 31.3.2019, 
pes 120,- Kč, další pes 180,- Kč - splatnost do 31.3.2019, 
hroby dle rozměrů -  splatnost do 31.3.2019. 
Kolik nás je?  V této chvíli má obec 781 obyvatel. 
Pozvánka na jednání zastupitelstva obce 
Příští schůze zastupitelstva obce se bude konat v pátek 
28.12.2018 v 19 hod. Jednání zastupitelstva jsou veřejná a 

všichni jste srdečně zváni. Každý podnět, který z Vaší strany 
zazní, zaznamenáme a budeme se jím zabývat. 
 

Nabídka dříví v samovýrobě. V období od ledna do března 

2019 se bude kácet část borovic před ZŠ a v parku v DB. Zá-
jemci o zpracování těchto stromů formou samovýroby hlaste 
se na  Oú od  7.  do11. ledna.  

  Slovo hejtmana 

 Otočili jsme poslední list kalendáře a máme za sebou další rok. 

Rok stého výročí vzniku Československé republiky. Během jubilej-

ního roku jsme si připomněli mnohé z událostí uplynulého století. 

Některé chvíle našich novodobých dějin byly tragické, jiné heroic-
ké, prožili jsme nadšení i pocity naprostého zmaru, mezitím pros-

té příběhy všedních životů. Nelze vše naházet do jednoduché 

škatulky. Při vzpomínkách na minulost našeho státu máme být 

často na co hrdi, jindy raději sklopíme hlavu. V našem kraji se díky 

akcím cyklu Proletí století postupně ve všech bývalých okresních 

městech povedlo dle mého názoru oslavit výročí důstojně a při-

měřeně jeho významu. K tomu musím připomenout i nemálo 
povedených oslav, jež proběhly z místní iniciativy i v menších 

sídlech. 

 To ovšem neznamená, že jsme zároveň neřešili aktuální pro-
blémy. Zmíním alespoň ty nejzávažnější, jež se stále opakují. Ne-

dostatek vody se nezmenšuje, ba dá se říci, že je stále kritičtější a 

výhled do budoucnosti není ani zdaleka optimistický. Území Vyso-

činy je zdrojem pitné vody i pro valnou část našich velkých měst – 

například pro aglomeraci Prahy a Brna. Ústřední orgány proto 
musí vnímat naši situaci a nenechat nás v tom samotné. Čekají nás 

pokračující jednání se státem o Želivce a dalších zdrojích života-

dárné tekutiny. To se neobejde bez aktivní účasti našich zeměděl-

ců. Významným faktorem budoucnosti našeho kraje je vývoj situa-

ce ohledně Jaderné elektrárny Dukovany. Její vliv na zaměstnanost 

v regionu včetně návaznosti na všechny další souvislosti je nespor-
ný. Nemůžeme proto odkládat řešení stále na neurčito. Obrovské 

zásoby vytěženého dřeva čekající na své využití nám zase připomí-

nají pokračující kůrovcovou kalamitu. Lokální průtrže nás upozor-

nily, že nemůžeme zapomínat na zajištění bezpečnosti i v tomto 

směru. Rád bych ještě zmínil, že jsme opět prokázali schopnosti 

našich lidí v prosazení a přípravě vrcholných sportovních akcí. 

Mimo jiné se do Vysočina Arény vrátily závody světového poháru 
v biatlonu. Skvělá organizace, krásná příroda, perfektní zázemí a 

tisíce fanoušků z celé Evropy – to vše bylo výbornou propagací 

našeho kraje. 
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NOVINKY Z ÚŘADU  Na tomto místě bych Vás ráda pravi-

delně informovala o důležitých věcech, které právě řešíme na 
obecním úřadě, nebo o plánovaných akcích. 

Výměna lesa u rybníka Horník 

 V tomto týdnu jsme znovuobnovili jednání týkající se výměny 

lesa u rybníku Horník, který spravují Lesy ČR, a obecním lesem 
poblíž Těšíkova rybníka. Díky výměně by mohla obec vybudovat 
ve sportovním areálu u Horníka plnohodnotnou hasičskou dráhu. 

Tato akce je ale velice administrativně a především časově nároč-
ná. Po schůzce se zástupci Lesů ČR předpokládáme, že by tato 
akce mohla trvat cca 1 rok – to je možná i optimistický odhad. 
Sběrný dvůr 
 Obdrželi jsme rozhodnutí, o tom, že obci byla přidělena dota-
ce na vybudování Sběrného dvora. Ten bude vybudován v jarním 

období příštího roku v areálu současné kompostárny. Díky dotaci 

zde nově vznikne zpevněná asfaltová plocha o výměře 1200 m2 a 

součástí dvora budou i velkoobjemové kontejnery pro tříděný 
odpad. Projektová dokumentace ale vykazuje celou řadu chyb, 
které musíme ještě dořešit. 
Webové stránky 
 Od konce listopadu fungují nové obecní webové stránky, kte-
ré mohly být inovovány díky dotaci z kraje Vysočina. Jsou nyní 
dobře zobrazitelné i na chytrých telefonech a celkově získali mo-
derní vzhled. Přechod na nový redakční systém byl časově nároč-
ný a velké dík za to patří správkyni webu Blance Křížové.  
Stavební parcely 

 Připravujeme kupní smlouvy pro prodej stavebních pozemků 
v lokalitě „Na Sádkách“. Pokud budou smlouvy zastupitelstvem 
schváleny, začaly by se parcely prodávat začátkem příštího roku. 
Inženýrské sítě 

 Jednou z podmínek, ke kterým se obec prodejem pozemků 

zavazuje, je, že zde budou do 4 let od podpisu smluv vybudovány 

inženýrské sítě. Celková investice na tuto akci by se měla pohy-
bovat dle rozpočtu okolo 10 mil. Kč. Stále ale doufám, že vymys-

líme způsob, jak je realizovat levněji. V příštím roce je v návrhu 

rozpočtu počítáno s částkou 1 mil. Kč. S tím, že další 1,5 – 2 mil. 

Kč bychom měli utržit z prodeje části pozemků a tyto peníze 
bychom v této akci také využili. Existuje také dotace, která přispí-
vá částkou 80 tis. Kč na jeden stavební pozemek. O její získání 

budeme usilovat. 
Výletiště na Cyrilově 
 Cyrilovští občané požádali o rekonstrukci areálu u hasičské 
zbrojnice. Stávající parket je v havarijním stavu a oni by jej rádi 
opravili. Se zastupiteli jsme se dohodli, že dotaci z Programu 
obnovy venkova, kterou pravidelně čerpáme a která se pohybuje 

každý rok okolo 150 tis. Kč s tím, že stejnou částku musí do akce 

vložit i obec, bychom letos využili právě pro tuto akci. Předpoklá-

dám tedy, že za cca 300 tis. Kč bychom za pomoci dobrovolníků 
mohli rekonstruovat nejen parket, ale i zastřešení pódia, podlahu 
pódia a příp. i další věci ve zmíněném areálu. 
Výletiště v Borech 
 I Bory by se měly dočkat vlastního výletiště. V návrhu roz-
počtu pro příští rok počítáme s částkou 200 tis. Kč na zahájení 
realizace. Rádi bychom za tyto peníze pořídili projektovou doku-
mentaci a příp. zasítění pozemku a další přípravné práce. V roce 
2020 bychom pak mohli využít na samotnou stavbu výletiště do-
taci z Programu obnovy venkova stejně jako Cyrilovští příští rok. 

Výletiště by mělo být samoobslužné s vlastním soc. zařízením a 
mělo by sloužit jak pro pořádání kulturních akcí tak i pro soukro-
mé oslavy. K těmto účelům bychom také během letošní zimy rádi 
pořídili první obecní lavičkové sety, které by sloužili všem spol-

kům.        Lucie Dostálová 

 NOVÉ VYBAVENÍ NA ZIMNÍ ÚDRŽBU 
 V minulém týdnu obec pořídila nové příslušenství za obecní 
traktor – otočnou zadní radlici a posypovač. Radlice stála 54 
tis. Kč vč. DPH, je naklápěcí na obě strany, dá se s ní vyhrnovat 

doprava i doleva a lze ji úplně otočit o 180 stupňů a vyhrnovat 

dozadu,  je 2,5 m široká. Posypovač je samonakládací a vyšel nás 
na 61 tis vč. DPH. Jen pro představu - za jednorázové prohrnutí 

obecních silnic jsme platili cca 4 tis. Zádrhel byl v tom, že prohr-
nutí bylo možné, až byly obslouženy všechny krajské silnice, takže 
k nám se většinou prohrnovač dostal až v odpoledních nebo ve-

černích hodinách. Takto můžeme mít prohrnuto již kolem páté 
hodiny ranní, kdy většina obyvatel odjíždí do zaměstnání. Při sně-

hové nadílce z minulého týdne byly prohrnuty takřka všechny 
místní komunikace včetně cesty kolem hřiště a zásobovacího 

prostoru za prodejnou Coop již v brzkých ranních hodinách. 
Tímto bych Vás ale chtěla poprosit, buďte prosím ohleduplní 
a parkujte svoje auta mimo přidružené prostory komunikací 

minimálně teď v zimním období. Usnadníte tak řidiči traktoru 
práci, bude možné prohrnout plnohodnotný prostor vozovky, 
neomezíte ostatní řidiče v provozu a zároveň chráníte i svůj 
majetek před případným poškozením. Věřím, že časem všech-

ny drobné chybky vychytáme a nové příslušenství bude sloužit 

ke spokojenosti všech.               Lucie Dostálová 

 ODPADY  
 Od společnosti Eko-kom jsme získali přehledy o vývoji 

v oblasti odpadů za naši obec. Je to řada přehledných gra-

fů, které se sem ale všechny nevejdou. Proto budou umís-

těny na stránkách obce. Co je ale úplně zásadní, je 

v tomto grafu: Daří se nám snižovat množství směsného 

komunálního odpadu! Za to patří veliký dík a pochvala 

všem, kteří do popelnic nedávají suť a trávu a hlavně od-

pad, který lze vytřídit!            Blanka Křížová 

  Jedna věc mě ale stále trápí – celková atmosféra ve společnos-

ti, vztahy mezi lidmi – od parlamentu až po rodinné vazby. Mnohde 
je cítit nesmiřitelná nesnášenlivost, často provázená až nenávistný-

mi projevy. Přitom úspěšná ekonomika nám v současnosti přináší 

slušné zdroje – včetně příjmu jednotlivců. Musíme počítat s tím, že 

taková situace tu nebude pořád, určitě nás čeká po období konjuk-

tury za určitý čas zase těžší období, ekonomická houpačka je neú-

prosná. Pokusme se tedy v tom novém roce být k sobě alespoň 
v osobních a pracovních vztazích ve svém okolí více tolerantní a 

velkorysí. Přeji Vám do roku 2019 především dobré zdraví, ale také 

hodně osobních i pracovních úspěchů.   

     Jiří Běhounek      hejtman Kraje Vysočina 
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NÁSTAVBA ZŠ 
 Nástavba ZŠ, tolik diskutované téma posledních měsíců 
zastupiteli, užším vedením školy a obce i veřejností,  Je to složi-
tá věc, i když by se mohlo zdát, že rozhodování je snadné, ať se 

na danou problematiku dívá její zastánce nebo odpůrce. 
 V tomto článků bych se ráda zdržela svých názorů a předlo-

žila Vám fakta tak, jak jsem s nimi byla seznámena v posledních 
týdnech. 
 V obci zaznívají názory, že projektová dokumentace je špat-

ně vypracovaná. Nejsem stavař,  proto jsem se na názor týkající 

se stavební dokumentace zeptala dvou projektantů. První z nich, 
pan inženýr Gregar, mně řekl, že s projektem byl již v minulosti 

seznámen bývalým vedením obce a že v něm on sám neshledává 
žádné chyby. Pokud by mohl něco doporučit, tak dát paní inže-

nýrce Necidové, která projektovou dokumentaci zpracovávala, 
ještě nějaký čas na dopracování detailů, ale jinak v ní problém 

nevidí. Doporučil mi také, ať se zeptám na názor technického 

dozoru, abych měla pohled ještě další nezúčastněné osoby. 
Oslovila jsem proto inženýra Zástěru, který je jak projektant, 

tak zároveň i technický dozor. Ten si celou dokumentaci pro-

studoval a vydal stanovisko, že ani z jeho pohledu nevykazuje 

projektová dokumentace žádné chyby. Pozvala jsem ho na první 

jednání zastupitelstva, aby s celou problematikou zastupitele 
seznámil. Tam všem vysvětlil, že celý projekt stojí na stanovisku 
statika a ten se vyjádřil tak, že stávající obvodové zdivo školy 
neudrží navrženou nástavbu, a proto je nutné celou budovu 
zpevnit ocelovými nosníky, které budou procházet od vrchního 
patra až do přízemí a nástavbu podrží. Dle názoru pana Zástěry 
zpracovávala tutu část projektu špičková brněnská statická kan-
celář a pokud vydali takovéto stanovisko, není možné rekon-
strukci provést bez zmiňovaných pilířů. Zastupitele se dotazo-
vali na celou řadu detailů a pan Zástěra na ně odpověděl a vše 
dovysvětlil. 

 V těchto dnech jsem kontaktovala na doporučení pana Ko-
cůra z firmy Provod ještě jednu projekční brněnskou kancelář – 

Ing. arch. Múčka, který zde na místě také byl a který má na 
celou věc ještě úplně jiný názor. On by celou nástavbu řešil 
dispozičně úplně jinak a tím pádem by dle jeho názoru bylo i 
statické řešení jiné, nicméně i on řekl, že přínos celé akce prav-
děpodobně nevyrovná náklady do ní vložené. Jinými slovy by 
hledal jiné řešení, jak učeben dosáhnout. Nastínila jsem mu po 
telefonu také problematiku toho, že v současné chvíli musí žáci 

a učitelé docházet do jiné budovy na obědy a že bychom jako 

jedno z řešení viděli vystavět novou vývařovnu s jídelnou poblíž 

školy, která by byla propojena se školou i školkou a ve vrchním 
patře by mohly být umístěny zmiňované učebny včetně zabudo-
vaného výtahu. Samotné přepracování projektové dokumentace 
odhadoval někde v řádu 600-800 tis. Kč. To jsou další náklady, 

které by sice v budoucnu možná ušetřily náklady při realizaci, 

ale je tu ještě jedno dříve nezmíněné hledisko a to je čas. Pokud 
bychom v tuto chvíli nechali přepracovat projektovou doku-
mentaci mohli bychom se dostat stejně jako v loni do časové 

tísně a hrozilo by, že se nám nepodaří vzhledem k situaci ve 

stavebnictví vybrat stavební firmu a stavba by nemohla začít na 

konci školního roku tak, aby se včas stihla s ohledem na výuku. 
Zásadní zlom v celé problematice nastal ve skutečnosti ale už 

před dvěma týdny v pátek 30.11., kdy jsem chystala podklady 

pro zastupitele a chtěla jsem je seznámit i s finanční stránkou 
projektu. Při procházení dokumentů týkajících se poskytnutí 
dotace jsem přišla na to, že žádost byla podána špatně. Protože 

škola nevykazuje ekonomickou činnost, nemůže si obec uplatnit 
vrácení DPH, tudíž pro nás je klíčová konečná cena s daní, 
v tomto případě tedy 24.735.869,- Kč. Ovšem v žádosti o po-
skytnutí dotace byla uvedena jako celková cena - cena bez 

DPH, tedy 20.442.867,- a tudíž nám sice byla poskytnuta 90%
dotace na projekt, ale z částky bez daně a my bychom daň tak 

jako tak museli doplatit z vlastních zdrojů. DPH činí 4.293.002,-
Kč. Rázem by tedy spoluúčást obce nebyla 2 mil. Kč, jak bylo 
původně plánováno, ale 6,3 mil. Kč. Toto je tak zásadní zjištění, 
že v této chvíli zůstává naprosto bezpředmětný spor o to, zda 
dokumentace je správně zpracovaná nebo není. Jestli by jiná 
projekční kancelář navrhla stejné nebo jiné dispoziční řešení. 
V tuto chvíli je zásadní financování. Obec je už nyní na hranici 
zdravého zadlužení a tato investice by dlouhodobě „zapikala“ 
další rozvoj obce, mám na mysli hlavně tolik potřebné stavební 
parcely a s nimi spojené inženýrské sítě. Které i tak budeme 

muset etapizovat, abychom je zvládli zainvestovat. 
 Otázka také je, kdo ponese zodpovědnost za špatně poda-
nou žádost. Tu zpracovávala firma E-consulting, resp. Ing. Fiala a 
na základě návrhu zastupitelstva budeme po této společnosti 
požadovat finanční vyrovnání. 
 
 Nechci tímto shodit celý projekt, který stál nemalé úsilí 

spoustu lidí, velice si cením práce celého učitelského sboru a 
vedení školy, ale v tuto chvíli s sebou tato akce nese tolik kom-
plikací, finančních nákladů, nejistoty a rizik, že bych raději hleda-

la jiná řešení, jak odborných učeben docílit. 

          Lucie Dostálová 

NOVÉ AUTO PRO NAŠE HASIČE  

 
 Po dvouletém úsilí získali naši hasiči nové 

hasičské vozidlo. Jedná se o osobní, dopravní, 

devítimístný automobil Ford Transit 

 Auto je vybaveno vysílačkou, majáky, svítil-

nami, velkou lékárničkou schopnou ošetřit více 

zraněných, hasícími přístroji a hasičským zá-

chranným žebříkem. Je primárně určeno 

k evakuaci osob, ale najde jistě uplatnění u 

hasičského sboru i v obci.  

    František Zikmund, Foto Pavel Kříž 

 

 Auto stálo 994.952,- Kč, 450.000,- Kč je 

dotace ministerstva vnitra, 300.000,- Kč dotace 

Kraje Vysočina, zbytek obec.   
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ROZSVĚCENÍ  VÁNOČNÍCH STROMEČKŮ 
 V nádherné 

zimní atmosféře 

se nám letošní 

společný začá-

tek adventu 

krásně vydařil. 
 A že se nás 
sešlo!  

 

 
Velké poděkování 
patří všem, kdo 
se na přípravě 
této akce podíleli! 

Těm, kdo strávili 
5 hodin, promrzlí 
na zvedací plošině 
při zdobení stro-
mečků, za zapůj-

čení plošiny, spon-
zorovi za věnování 
celého nového 

osvětlení obou 
stromečků, i těm, 
kdo strávili celou 

sobotu přípravou 

zázemí v parku 

v části Horní Bory, 
přípravou čaje i 
svařáku, stavbou 
betlémů, za zapůj-
čení domečků pro 
kováře, přípravou 
balíčků pro děti, 

věnovanou čokolá-
du pro nejmenší, 

dále pak dětem a 
p a n í  u č i t e l c e 
z mateřské školy za 
krásné vánoční 
vystoupení. A také dětem a paní učitelce ze základní školy za roz-

šíření betlému o nové ovečky. 
 Poděkování patří i panu Liboru Klusáčkovi z Rousměrova za 2 
krásné vánoční stromy!   

 Velký dík ovšem patří vám všem, kteří jste se zúčastnili chari-
tativní akce „Krabice od bot“. Sešlo se nám cca 40 balíků.  5 z 

nich jsme věnovali konkrétním dětem v azylovém domě ve Žďáře 
n. Sáz. a zbylé 

dárky jsme od-

vezli na sběrné 

místo do Jihlavy, 
odkud budou 

dárky přerozdě-
leny po celé re-

publice a udělají 
radost chudým 

dětem. 
 
Lucie Dostálová 

Foto Pavel Kříž  

BOHATÝ ADVENT V BORECH 

VEŘEJNÁ GENERÁLKA SBORU  

BABAČKA 
 Už delší dobu funguje pěvecký sbor Babačka pod vedení paní 

Ivy Bittové, ale v Borech jsme neměli zatím možnost si jejich 
vystoupení poslechnout. Proto jsme měli velikou radost, že 2.12.  

se můžeme zúčastnit jejich veřejné generálky. (Před velkým ad-

ventním koncertem v Netíně). Vystoupení sboru doprovodili Jan 
Čižmář, Anežka Ochranová a Ivo Viktorin. Bylo to krásné ad-

ventní pohlazení a veliká radost a za to vám všem patří veliký dík!  

 Výtěžek z dobrovolného vstupného 2500,- Kč bude (po do-

hodě s paní Bittovou) použit jako základ na pořízení krojů pro 
sbor.        Blanka Křížová, foto Pavel Kříž 
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I. VÝSTAVA BETLÉMŮ V BORECH 
 

 Vánoční čas se blíží, v obchodech už jsou rozvěšeny vánoční 

řetězy, reklamy nás lákají koupit i to, co vůbec nepotřebujeme a 
na silnicích je stále rušněji. Mnozí z nás se právě v tuto hektic-
kou dobu chtěli zklidnit a právě o druhé neděli adventní načer-

pat vánoční atmosféru prohlídkou betlémů, která proběhla 
v neděli 9. prosince. 

 Betlémů bylo v zasedací místnosti Obecního úřadu k vidění 

více než sedm desítek. A byly opravdu různorodé. Papírové, 
dřevěné, keramické, kamenné, skleněné a třeba i háčkované. 

Velkou vzácností byl betlém z olivového dřeva dovezený přímo 

z města Betléma, nejstarším byl betlém rohový, stoletý, vyrobe-
ný kolem roku 

1920.  
Obrovský obdiv 
sklidil betlém 

z kukuřičného 

šustí, který čítá 

35 figurek a stále 

se rozrůstá. Paní 
učitelky a děti 

z MŠ Bory si daly 

tu práci a právě 
pro tuto výstavu 

vyrobily ve velmi 
krátkém čase 
několik betlémů, 
za což jim patří 

obrovský dík. 
 Výstavu přišly zhlédnout téměř tři stov-
ky návštěvníků. Některým z nich se nápad 
tak zalíbil, že organizátorům sami nabídli 

k zapůjčení své exponáty na příští rok. 
 Děkujeme všem, kteří se přišli podívat a 

samozřejmě všem, kteří své betlémy po-
skytli, aby udělaly radost ostatním lidem. 

Všichni členové Ligy nekuřáků Bory, jakož-

to pořadatel akce, přejí všem krásné a 
pokojné svátky vánoční.  
    Veronika Kaštanová 

 Adventní kon-
cert v Borech zažil 
letos půlkulaté výro-
čí, na jehož památku 
si návštěvníci odnesli 

prezent v podobě 
svíčky s názvem této 

akce. Jako již tradič-
ně nechyběl jarmark 
s uměleckým ková-

řem a možností 
zakoupení drobnosti 

na památku či něče-

ho "na zub". Dospě-
lým a neřidičům 
mohl pomoci k za-

h ř á t í  v ý b o rn ý 
"svařák" a děti se 
mohly opět potěšit 
pohledem případně 

pohlazením některé-

ho z vystavených zvířat.  
 Celý koncert jako po každé moderoval člen FC Michal 
Kment a začátek také jako tradičně patřil skupině FC, po jehož 
prvním vstupu a úvodním slově byli kluci vystřídáni seskupením 

For you (Tereza Bradáčová, Tomáš Pacal, Martin Pacal j. h. a 
Ondřej Chalupa j.h.) Ti posluchače seznámili se svou vlastní 
tvorbou a zájemce obdarovali společně natočeným CD. Poté 
následoval druhý vstup FC tentokrát v českém bloku s hostem a 
rodačkou z Borů v jedné osobě - Adélou Karáskovou, s níž měli 
připraveny tři písně. Bouřlivý potlesk, který Áďa sklidila zvláště 

pak při druhém koncertu byl jasný a výmluvný. Snad se nám i do 
příštích let podaří zařadit někoho z Borů nebo alespoň z blízké-

ho okolí. Pomyslnou "třešničkou na dortu" bylo poslední vystu-
pující pěvecké těleso Harmonie z Velkého Meziříčí čítající třicet 
členů. I přes takto velký počet se dokázali vměstnat na a před 
podium a udělat návštěvníkům průřez hudebními dějinami od 

počátků přes moderní písně sahající až do současnosti. Výtěžek 
koncertu bude stejně jako minulý rok spravedlivě rozdělen míst-
ním organizacím pracujícím s dětmi. Tedy: TJ Družstevník Bory, 
MOP Bobeš a SDH Bory Mladí hasiči. Závěrem bychom chtěli 
poděkovat všem účinkujícím, návštěvníkům a sponzorům za 
jejich podporu. Osvětlovačům, zvukaři, Marianu Valovi, Lukáši 

Vaňkovi, Kujalovým, Polovým, Krejčovým, Rychlým a vůbec 
všem, na které jsme snad neúmyslně zapomněli.  Členové FC   

5. ADVENTNÍ KONCERT V BORECH 

Foto Miroslav Kotačka 
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MOP Bobeš        PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

V pátek 23. 10. jsme se sešli před školou a vyrazili na vlak. Ten-
to rok naše kroky vedly do Brna. Protože děti před odjezdem 
musely ještě do školy, do Brna jsme přijeli až v 16:00 hod. 

Hned po ubytování jsem se vydali na dětmi oblíbenou Virtuální 
hru, kde jsme se moc nasmáli a myslím, že to bavilo i ty nej-

menší.  V sobotu ráno to nevypadalo s počasím moc dobře. 
Přes všechny obavy jsme si sbalili pláštěnky a šli na trolejbus, 

který nás odvezl do zoologické zahrady. Chvílemi se nám ta 
pláštěnka hodila, ale na našem zážitku nám to neubralo. Po 
zoologické jsme jeli do Aquaparku. Tam se všichni vyřádili 
v divoké řece a někteří sjeli poprvé tobogán. Po návratu na 

naše ubytování si děti zahrály Monopoly a po večeři jsme šli 
spát. Nedělní ráno byl jeden velký zmatek. Balili jsme věci do 
krosen, abychom si mohli vyjít do planetária. Tam jsme měli 

objednaný program o gravitaci. Pak už jsme jen nasedli na tram-

vaj a jeli na nádraží. Cesta domů nám utekla rychle. Na nádraží 

na nás čekali rodiče a my se rozjeli do svých domovů.  Podzim-
ní prázdniny se nám moc vydařily, už se těšíme na další výlety. 

VÁNOČNÍ BRNO 15.12. 2018. Po roce jsme se opět 

společně v čase předvánočním vydali na Vánoční trhy a laserga-

me do Brna. V Brně jsme navštívili Moravské náměstí, kde bylo 
postaveno adventní ruské kolo, na které jsme s obdivem hledě-
li. Poté jsme se přesunuli na náměstí Svobody, kde jsme si spo-
lečně přošli všechny stánky. Vůni teplého trdelniku téměř nikdo 

neodolal. Další zastáv-
kou byl Zelný trh. Pak 
už naše kroky zamířily k 
dětem očekávané hře 

lasergame. Všichni si 

hru velice užili. Těšíme 
se zase za rok.  
  Alča a Kika 

 

 Jménem vedoucích a 

děti z MOP Bobeš by-
chom chtěli poděkovat 

všem účastníkům a 

pořadatelům adventní-
ho koncertu, který se u 
nás v Borech konal 

8.12.2018, za darovaný 

finanční příspěvek naší organizaci. Přejeme vám krásné prožití 

vánočních svátků a hodně zdraví a lásky v novém roce.  
     DĚKUJEME!   Děti a vedoucí 

 

K tomuto poděkování, za příspěvek na svoji činnost od 

pořadatelů adventních koncertů se připojují také členové 

TJ Družstevník Bory. Děkujeme!  L. Kotačka 

NOVÉ 

STOLNÍ 

HRY V 

OBECNÍ 

KNIHOVNĚ 
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Živá studánka 
 "Ubývá míst, kam cho-

dívala pro vodu, má staro-
dávná milá. Kde laně tišily 
žízeň, kde žila rosnička, a 
poutníci skláněli se nad 
hladinou, aby se napili z 
dlaní." 
Tak zní slova jedné krásné 
a pravdivé písně známé 
skupiny Hradišťan, a trou-
fám si tvrdit, že jsou tato 

slova vhodná i jako úvod 
tohoto článku a myšlenky 

celého projektu, kterého 
se naše studánka účastnila. 
 Přibližme ale samotný 

projekt, jak probíhal a ja-
kým způsobem bylo možné 
studánku v něm podpořit.  

 Psal se únor letošního 
roku, kdy k nám přišla myš-
lenka zařadit některou ze 

studánek našeho okolí do 
každoroční celorepublikové 

soutěže s názvem Živé 
s t u d á n k y 
(zivestudanky.cz). Volba 

padla na studánku Pod Pas-
touškou u osady Cyrilov.  
 Samotný projekt Živé studánky Toma si klade za cíl a poslání 

vyhledávat a vyhodnocovat na základě podnětů  veřejnosti ty 
studánky s mnohaletou historii, které potřebují obnovu a rekon-

strukci  ke své existenci a ty jenž jsou vítězné dále finančně pod-
pořit v jejich obnově. 
 Letos se v projektu utkalo mimo jiných krajů, také pět studá-

nek z kraje Vysočina, z nichž odborná porota vybrala tři studán-

ky, které jsou od sebe více vzdáleny a mohly být následně zařa-
zeny do soutěže hlasování veřejnosti. A protože se mezi finalist-
ky probojovala do soutěže i studánka Pod Pastouškou, kolotoč 

se roztočil. Byl udělen souhlas mezi vlastníkem studánky a firmou 
PEPSICO CZ, s.r.o. do projektu Živé studánky Toma s odbor-
ným garantem projektu Českým svazem ochránců přírody. 
 Fotografie původního stavu studánky s příslušným popisem 
byly umístěny na již zmíněné webové stránky zivestudanky.cz, a 
tak mohla následovat další důležitá fáze, kterou bylo zahájení 
hlasování veřejnosti, probíhající od 1. května, až do konce červ-
na. Každý z nás mohl takto studánce vyjádřit podporu svým hla-

sem a posunout ji výše před ostatní konkurentky, a může to být 
k uvěření či nikoliv, studánka Pod Pastouškou skutečně zvítězila 

a se svými 156 hlasy se umístila na prvním místě k získání finanční 
podpory. 
 Na základě tohoto úspěšného výsledku se mohly rozběhnout 
obnovovací a rekonstrukční práce, kterých se účastnili řemeslníci 
z obce a řada pomocníků. Výsledkem je, že studánka dostala 
nové šaty v podobě stříšky, odpočinkové lavičky a terénních 
úprav, které k ní umožňují lepší přístup. 
 Máte obavu, že odbočku ke studánce přehlédnete? Tak tu mít 

nemusíte, neboť informační panel vás uvede nejen na správnou 

cestičku k ní, ale i do její historie. A až budete u ní, posaďte se 
na malou chvíli na lavičku a ztište své myšlenky a uspěchané živo-
ty, třeba budete mít štěstí a uslyšíte, jak vám tichým hlasem zpívá 

svou prosbu...." Chraňte tu vodu a nedejte oslepnout prastaré 

zrcadlo hvězd." Voda si na to vzpomíná.  
 Je dobře, že tento projekt se snaží studánkám jejich prosbu 
splnit.       Veronika Nani Honsová, DiS.  

 
 A já jen dodám, že hlavním „motorem“ a organizátorem byla 

Mária Necidová! Dalšími pomocníky byl Tomáš Havlát a Aleš 
Vávra. Stavění kamenné zídky a schodů pod odborným dohledem 
pomáhali vybudovat Blanka a Pavel Křížovi a Mária Necidová.   
               B. Křížová 

ADVENTNÍ DOBA V NAŠÍ ŠKOLE 
Advent jsme ve 
škole přivítali 
v pátek 30. listo-

padu.  

 Všichni jsme se 
sešli ve vestibulu 
školy. O hudební 
program se posta-

rali žáci 2. třídy a o 
občerstvení žáci 8. 
třídy. Ti v hodi-

nách Gastronomie 
a stolování napekli 

různé druhy cuk-
roví a připravili 
punč. Druháčci 

zazpívali tří vánoční písně. Dvě z nich na flétny doprovodila děv-
čata z 6. třídy. Poslední koledu „Štědrý večer nastal" jsme si za-
zpívali všichni společně. Pěkně jsme se naladili na vánoční čas.  

 Úspěch a radost prožívali žáci z 2. třídy, kteří vyhráli 

v soutěži o nejlepší projektový den na téma „Mléko a my 2018“. 

Projektová výuka probíhala v týdnu od 5. do 8. listopadu 2018. 
Cílem bylo seznámit žáky s tím, jak důležité je zastoupení mléka a 
mléčných výrobků v jejich jídelníčku. Týden byl rozdělen do ně-
kolika navazujících bloků: Mléko – mléčné výrobky – „Kudy teče, 
tudy léčí“, „Kouzla“ s mlékem v kuchyni, Nápojové kartony a 
jejich recyklace. V závěru projektového týdne proběhlo vyhodno-

cení týdenního zaznamenávání jídelníčku. Za asistence žáků 

z osmé třídy a pana ředi-

tele si třída vyzkoušela 
chemický pokus 
s mlékem a jela na do-
mluvenou exkurzi do 

kravína v Radostíně nad 

Oslavou. I z toho měly 
děti veliké dojmy. Byl to 

týden učení jinak, a to 

prožitkem a zážitkem. 

Žáci si to moc užili a 
spoustu nového naučili. 
 Všichni jsme rádi, že 

druháčci v soutěži uspěli 
a vyhráli pro školu i pro 
sebe krásné ceny. Ty jim 

zástupkyně realizačního 

týmu společnosti Laktea 
přijela předat ve čtvrtek 
13. prosince. 
 K příjemné atmosféře 

v předvánoční době při-
spěli chlapci z 6. a 7. 
třídy, kteří postoupili do 
krajského kola ve florba-

lu.  
 Přejeme všem klidné a spokojené prožití vánočních svátků a 

úspěšný rok 2019. 
          Učitelé ZŠ Bory 
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  V sobotu 1. prosince 2018 si přišli volej-
baloví nadšenci z Borů zahrát volejbal.  

Tentokrát se sešla čtyři družstva a zahrála si pěk-
ný volejbal, který sledovali nadšení diváci.   
   Výsledky: 
1. místo „Sportovci“ - Miroslav Ochrana st. a 

ml., Simona Ochranová, Terka Jurková, Vojtěch 
Chalupa, František Zikmund ml. a Ondřej Zik-
mund.  
2. místo „Tygříci“ – Jan Fňukal a Michal Fňukal, 
Jakub Lacina, Kateřina Lacinová, Petra Charváto-
vá, Pavel Jakubec ml.  

3. místo „Staronová garda“ – Alena Hlaváčo-
vá ml. a starší, Ondřej Hlaváč, Vladimír Hlaváč, 

Lubor Trojánek, Miroslav Ochrana st., Kristina 
Kotačková.  
4. místo „Zbytkáči“ – Jindřiška Kavalcová, 
Klára Kavalcová, Ondřej Zikmund, Michal Kosař, 

Filip Karásek, Petra Novotná, Ludmila Zikmundo-
vá ml.  
 Děkujeme všem sponzorům, kteří věnovali 
pěkné dary. Jsou to: Uchytil, Horácké autodruž-
stvo, Poex, Vezeko, Kovo Dufek, Tradix stavebni-
ny a Josef Fňukal.        Zuzana Jurková 

Pozvánka na sportovní turnaje 
Vážení a milí čtenáři Borského zpravodaje. Chci 
vás pozvat, tak jako každý rok, na sportovní turna-
je. Ve čtvrtek 27.prosince 2018 se uskuteční flor-
balový turnaj žáků základních škol. Začíná v 7,30 
hod, prezentace od 7 hod. Turnaje se mohou 
zúčastnit pětičlenná družstva žáků od 5 do 9. tří-
dy. Druhý den, v pátek 28. prosince proběhne 
florbalový turnaj středoškoláků a starších florba-
listů. Začíná v 8,00 hod, prezentace bude od 7,30 
hod. V družstvech může být až 8 hráčů. Více infor-
mací se dozvíte na webové adrese www.zsbory.cz 
a přihlášky zasílejte na z.jurkova@zsbory.cz. 

Silvestrovský turnaj ve stolním tenisu.  

V neděli 30.12.2018 si mů-
žete zahrát i Vy! V 9,00 
turnaj žáků a neregistrova-
ných žen. V 11,00 turnaj 
neregistrovaných mužů. Od 
14,00 turnaj registrovaných 
mužů. Prezentace jednotli-
vých kategorií proběhne 
půl hodiny před začátkem 
každé kategorie. 
Těšíme se, že přijdete i vy 
buď jako diváci nebo jako 
aktivní hráči! Všichni pořadatelé se na Vás těší a 
mají připravené i pěkné ceny.    Zuzana Jurková  

Mikulášský volejbalový turnaj 2018 

Klub dobré pohody vás zve na besedu 

EXTRÉMNÍ ZÁVOD 1000 MIL  

ADVENTURE  

OČIMA  

RICHARDA ŠTĚPÁNKA 

Richard Štěpánek zdolal závod 

1000 miles ve všech třech  

kategoriích. Pěšky, na kole i na 

koloběžce. 

Je také autorem knihy:  

Vzdát můžeš zítra 

         Středa 16. ledna 2019 v 17 hod.  

      Školní jídelna v budově OÚ Bory 

             Vstupné 50 Kč 

http://www.zsbory.cz
mailto:z.jurkova@zsbory.cz

